
1/2 

 

お客様各位  

 技 OSP24-029-3 

2025年 1月吉日 

株式会社 三桂製作所 

 

 

DINレール取付用ベース QBのビス変更のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社製品「DINレール取付用ベース QB」にて使用しているビスの変更を致しましたので、

ご案内申し上げます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

1. 対象品番 

サンパーツ：DIN レール取付用ベース 

QB 

 

                                           

 

 

2. 変更内容 

下記のとおり、使用している固定ビスを変更することに致します。(赤色丸部 4か所) 

表面 【旧型】 裏面 【新型】 裏面 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

固定ビス部 拡大➡ 

 

 

 

  



2/2 

 

 

 

3. 変更理由 

対象品番において、一部の低背型の DINレールに取り付ける際、製品の固定ビスが壁面 

に干渉し、DINレールへの取付けに支障がある事が分かりました。 

そこで、取付性の改善を目的として使用している固定ビスを変更することに致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 変更時期 

2024年 11月出荷分より変更させていただいております。 

 

仕様変更によりご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

【旧型】側面見た目 【新型】側面見た目 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ビスの頭が飛び出る 

 

ビスが壁面に干渉した状態（イメージ図） 

上部ビスが壁面に干渉 

DINレール上部が引っ掛からない 


